



# **COMUNE DI SESTU**

Città Metropolitana di Cagliari

**SETTORE :** **Edilizia Pubblica, Infrastrutture,  
Strade, Ambiente e Servizi  
Tecnologici**

**Responsabile:** **Pinna Giuseppe**

**DETERMINAZIONE N.** **157**

**in data** **10/02/2023**

**OGGETTO:**

Aggiudicazione dei Lavori di Ampliamento dell'Ecocentro Comunale.  
CUP: H44E21002110004 – CIG: 9538219352.

**COPIA**

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

- con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 28.07.2021 è stato approvato l'assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2021, ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 del d.lgs. 267/2000, all'interno del quale sono state stanziare, tra le altre, le risorse per l'opera pubblica denominata "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP: H44E21002110004 con un finanziamento di € 400.000,00 sul capitolo 11391/85 del bilancio 2021/2023 annualità 2021;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28.07.2021 è stata approvata la variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e al relativo elenco annuale 2021, con l'inserimento, tra le altre, dell'opera pubblica denominata "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP: H44E21002110004, con il Codice Unico Intervento – CUI: L80004890929202100005;
- con determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade e Servizi Tecnologici n. 1100 del 11.10.2021 è stato attribuito l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento all'Ing. Giuseppe Pinna, incardinato presso il medesimo Settore.
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 14.10.2021 si è proceduto all'approvazione del Documento preliminare all'avvio della Progettazione (DPP) dell'intervento denominato: Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP H44E21002110004;
- la Direzione Generale della difesa dell'Ambiente – Servizio tutela dell'atmosfera e del Territorio – Assessorato della difesa dell'Ambiente della Regione Sardegna ha approvato con determinazione n. 31127/1167 del 24.12.2021 la Convenzione di cui alla Deliberazione GR n. 48/86 del 10.12.2021 – Fondi per interventi di completamento per la realizzazione di centri di raccolta comunale – in base alla quale il Comune di Sestu risulta beneficiario di un finanziamento di € 60.000,00 relativamente ai lavori di Ampliamento dell'Ecocentro comunale;
- con determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade e Servizi Tecnologici n. 1460 del 15.12.2021 il servizio di progettazione di fattibilità tecnico economica e definitiva-esecutiva, il coordinamento per la sicurezza, la direzione, misura e contabilità dei lavori, il rilascio del certificato di regolare esecuzione, le indagini geognostiche, lo studio di compatibilità idraulica e

la verifica preventiva dell'interesse archeologico è stato affidato, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 di conversione del Decreto Legge 76/2020, al raggruppamento temporaneo di professionisti fra l'Ing. Alessia Vargiu, l'Archeol. Emanuela Atzeni e il Geol. Marco Pisano;

- in data 09.02.2022 al prot. 4559 è pervenuto il progetto di fattibilità tecnico – economica dell'intervento in oggetto redatto dal raggruppamento temporaneo di professionisti fra l'Ing. Alessia Vargiu, l'Archeol. Emanuela Atzeni e il Geol. Marco Pisano;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 si è proceduto all'approvazione del Progetto di Fattibilità tecnico – economica dell'intervento denominato: Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP H44E21002110004;
- in data 13.05.2022 al prot. 16005 è pervenuto il progetto definitivo – esecutivo redatto dal raggruppamento temporaneo di professionisti fra l'Ing. Alessia Vargiu, l'Archeol. Emanuela Atzeni e il Geol. Marco Pisano, successivamente integrato con nota del 30.05.2022 al prot. 18864;

#### Vista

- la proposta del RUP, ai sensi dell'art. 31, comma 4, lett. h) Del D.Lgs. 50/2016, in data 15.06.2022 al prot. 20775, di indizione della conferenza di servizi ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, per l'acquisizione di intese, pareri, concessioni, autorizzazioni, permessi, licenze, nulla osta, assensi, comunque denominati;
- la nota prot. n. 21029 del 16.06.2022, trasmessa a mezzo Posta Elettronica Certificata, di convocazione della Conferenza di Servizi decisoria in forma semplificata e in modalità asincrona volta all'acquisizione di pareri, intese, concerti, nulla osta o altri atti di assenso da altre Amministrazioni e/o Enti, compresi gli Enti gestori dei pubblici servizi, necessari per l'approvazione del progetto definitivo-esecutivo dell'intervento denominato "Ampliamento dell'Ecocentro comunale", ai sensi dell'art. 14 della L. n. 241/90;
- la determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade e Servizi Tecnologici n. 913 del 05.08.2022 avente per oggetto: "Progetto definitivo – esecutivo relativo ai lavori di Ampliamento dell'Ecocentro comunale. CUP H44E21002110004. Determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza di Servizi ai sensi dell'art. 14 quater della Legge n.241/90";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 13.09.2022 con la quale si è

proceduto all'approvazione del Progetto definitivo – esecutivo dell'intervento denominato: Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP H44E21002110004;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 22.09.2022 con la quale è stata approvata la seconda variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2022 – 2024 ed al relativo elenco annuale 2022 all'interno del quale è stato annoverato il suddetto intervento, cui è stato associato il CUP H44E21002110004 e il cui importo complessivo è previsto in € 460.000,00;

Visto il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo del 18.08.2022 di cui al prot. 29791 del 18.08.2022;

Dato atto che:

- la Giunta regionale, con deliberazione n. 19/23 del 21 giugno 2022, ha approvato l'edizione 2022 del Prezzario regionale dei lavori pubblici;
- non si è inizialmente ritenuto necessario provvedere alla revisione dei prezzi per il Progetto definitivo - esecutivo dell'intervento denominato: Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" in quanto già approvato in sede di conferenza di servizi con l'applicazione del prezzario regionale 2019;
- Le indagini di mercato condotte dall'Ufficio tecnico preliminarmente all'adozione della determinazione a contrarre hanno evidenziato uno scarso interesse degli operatori economici per l'intervento in oggetto;
- si è ritenuto opportuno procedere alla revisione dei prezzi per l'intervento in oggetto mediante l'applicazione del nuovo prezzario 2022;
- in data 29.11.2022 è pervenuto al protocollo dell'Ente n. 53951 il progetto definitivo – esecutivo redatto dal raggruppamento temporaneo di professionisti fra l'Ing. Alessia Vargiu, l'Archeol. Emanuela Atzeni e il Geol. Marco Pisano, revisionato sulla base del nuovo prezzario regionale 2022 e costituito dai seguenti elaborati:
  - o All. 1: Relazione tecnico-illustrativa
  - o All.1.1: Relazione di calcolo sulle strutture
  - o All. 2: Relazione paesaggistica
  - o All. 3: Relazione geologica e geotecnica
  - o All. 4: Relazione idrologica e idraulica
  - o All. 5: Analisi dei prezzi
  - o All. 6: Elenco prezzi unitari

- o All. 7: Computo metrico estimativo e Quadro economico
- o All. 8: Stima oneri della sicurezza
- o All. 9: Quadro di incidenza della manodopera
- o All. 10: Schema di contratto
- o All. 11: Capitolato speciale di appalto
- o All. 12: Piano di sicurezza e coordinamento
- o All. 13: Fascicolo dell'opera
- o All. 14: Cronoprogramma dei lavori
- o All. 15: Piano di manutenzione delle opere
- o All. 16: Piano particellare di esproprio
- o All. 17: Piano di gestione delle materie e dei sedimenti
- o All. 18: Documento di verifica preventiva interesse archeologico (cfr. PFTE)
- o Tav. 1: Inquadramento territoriale: stralcio CTR, stralcio PPR, stralcio PUC, ortofoto
- o Tav. 2: Planimetria catastale
- o Tav. 3: Rilievi plano-altimetrici
- o Tav. 4: Planimetria demolizioni e ricostruzioni
- o Tav. 5: Planimetria interventi in progetto;
- o Tav. 6: particolari costruttivi smaltimento acque meteoriche: sezioni, piante e prospetti;
- o Tav. 7.0: Particolari costruttivi rampa: pianta e prospetto
- o Tav. 7.1: Particolari costruttivi rampa: fondazione e piano piattaforma – piante travi e pareti
- o Tav. 7.2: Particolari costruttivi rampa: fondazione – sfilato dei ferri
- o Tav. 7.3: Particolari costruttivi rampa: ingresso e uscita – sfilato dei ferri
- o Tav. 8: Planimetria di cantiere
- o Tav. 9: Planimetria eventuali opere da realizzarsi con economie di gara
- o Studio di Compatibilità Idraulica

Visto

- il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo revisionato di cui al prot. 55253 del 01.12.2022;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 01.12.2022 avente ad oggetto: Approvazione del Progetto definitivo - esecutivo dell'intervento denominato: Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP H44E21002110004. Revisione pro-

gettuale a seguito dell'approvazione con DGR 19/23 del 21.06.2022 dell'edizione 2022 del Prezzario regionale dei Lavori Pubblici.

Dato atto che con determinazione a contrarre n. 1528 del 13.12.2022 del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, è stata indetta, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) e comma 3, del D. L. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 come modificato con L. n. 108/2021, una procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, di cui all'art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale" - CUP H44E21002110004 - CIG: 9538219352, per un importo di € 325.524,17 di cui € 319.846,17 per lavori a misura a base d'asta e € 5.678,00 per oneri relativi alla sicurezza;

Vista

- la determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali n. 1620 del 22.12.2022 con la quale:
  - è stata approvata la documentazione di gara al fine di procedere all'avvio sulla piattaforma informatica Sardegna Cat della procedura negoziata di cui all'art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. n. 76 del 2020, convertito con legge n. 120 del 2020 e s.m.i.;
  - in data 22.12.2022, tramite il portale informatico SardegnaCAT della Regione Sardegna, l'Ufficio Appalti e Contratti ha indetto la procedura RDO codice rfq\_404969, denominata "Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, per l'affidamento dei lavori di Ampliamento dell'Ecocentro comunale". CUP H44E21002110004 – CIG: 9538219352;
- la determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali n. 103 del 01.02.2023 con la quale:
  - è stata approvata la procedura di gara, posta in essere dall'ufficio Appalti, relativa alla procedura negoziata telematica, mediante RdO, ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. b) e comma 3, del DL n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 procedura negoziata di cui all'articolo 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite richiesta di offerta sul Cat Sardegna, mercato elettronico della Regione Sardegna, per l'affidamento dei lavori di Ampliamento dell'Ecocentro comunale". CUP H44E21002110004 – CIG: 9538219352, per un importo dei lavori pari a Euro 325.524,17 di cui Euro 319.846,17 per lavori a misura a base d'asta ed Euro 5.678,00 per oneri per l'attuazione piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta;

- è stato dato atto che
  - l'unica offerta economica è stata presentata dall'operatore economico SITECO S.R.L., C.F. 00208320911 e P. IVA: 01354070920, con sede legale a Cagliari (CA), Via Fonseca n. 27 che ha presentato un ribasso pari al 24,753% da applicare sull'importo posto a base d'asta (al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso stimati in € 5.678,00) per un importo netto pari a € 240.674,65;
  - le verifiche dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 sono state espletate e hanno dato i seguenti risultati:
    - dalla consultazione dei registri camerali, non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa nei confronti dell'operatore concorrente;
    - dalla consultazione del casellario informatico dell'ANAC, effettuata in data 19.01.2023 non risultano annotazioni rilevanti associabili ai soggetti sottoposti a verifica;
    - dal DURC online prot. INPS\_34456156 del 30.01.2023, risulta la regolarità contributiva dell'operatore economico con validità sino al 30.05.2023;
    - dal certificato generale del Casellario Giudiziale di Cagliari, ricevuto con prot. 3843 del 26.01.2023, non risulta nulla a carico nei confronti dei soggetti di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016;
    - dal Certificato dei carichi pendenti presso la procura della Repubblica di Cagliari ricevuti con prot. 3843 del 26.01.2023, nei confronti dei soggetti di cui all'art. 80, co. 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016, "nulla" risulta;
    - dal certificato di verifica fiscale presso l'Agenzia delle Entrate di Cagliari, trasmessa con prot. 2296 del 18.01.2023, non risultano nei confronti dei soggetti di cui all'art. 80, co. 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016, non risultano violazioni definitivamente accertate né non definitivamente accertate;
    - dalla certificazione da parte dell'ASPAL risulta che l'impresa Siteco s.r.l. unipersonale non è soggetta agli obblighi di cui all'art. 17 della Legge n. 68/99 (ns prot. n. 4864 del 06.02.2023);

Vista la determinazione n. 1100 del 11.10.2021 avente ad oggetto: Lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro Comunale" – CUP: H44E21002110004. Nomina del Responsabile di Pro-

getto di cui all'art. 34 della L.R. 8/2018, corrispondente al RUP di cui all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento di cui all'art. 34 della L.R. 8/2018, nonché individuazione del personale amministrativo di supporto al RUP;

Preso atto che:

- la verifica della sussistenza dei requisiti di capacità tecnico professionale di cui all'art. 83, comma 1 lett. c), individuati dall'art. 7.3 dell'Avviso pubblico è soddisfatta in quanto, per la categoria prevalente, richiesta dalla lettera di invito, è stata prodotta l'attestazione SOA, in corso di validità, nella cat. OG1 Class. III da parte della ditta partecipante;
- relativamente ai costi della manodopera, si è proceduto alla verifica del rispetto di quanto previsto dall'articolo 97, comma 5, lettera d), del codice dei contratti pubblici, risultando i costi della manodopera presentati dalla ditta partecipante coerenti con quanto definito dalla RTP in sede di redazione del progetto definitivo - esecutivo;

Precisato che, con riferimento all'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50:

- in applicazione del comma 7, l'aggiudicazione è divenuta efficace a seguito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;
- in applicazione del comma 10, lett. b), ai fini della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 (trentacinque) giorni, c.d. termine di "stand still", trattandosi di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico nei limiti di cui all'articolo 3, lettera bbbb) del Codice;
- in applicazione del comma 14, il contratto relativo all'affidamento in oggetto sarà stipulato "a misura" mediante atto pubblico informatico;

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto quindi di dover procedere all'aggiudicazione dei lavori in oggetto alla società SITECO S.R.L., C.F. 00208320911 e P. IVA: 01354070920, con sede legale a Cagliari (CA), Via Fonseca n. 27.

Precisato che, con riferimento all'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50:

- in applicazione del comma 10, lett. b), ai fini della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 (trentacinque) giorni, c.d. termine di "stand still", trattandosi di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico nei limiti di cui all'articolo 3, lettera bbbb) del Codice;



- in applicazione del comma 14, il contratto relativo all'affidamento in oggetto sarà stipulato “a misura” in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante.

Dato atto che si è provveduto all'ottenimento del numero di codice identificativo di gara (CIG) n. 9538219352.

Dato atto che l'assunzione dell'impegno di spesa viene rinviato ai sensi del principio contabile All. 4/2 ad obbligazione giuridicamente perfezionata a seguito di stipula del contratto.

Richiamata

- la deliberazione del consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio pluriennale 2022/2024;
- la deliberazione della giunta comunale n. 99 del 07.07.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e piano per la trasparenza (PTPCT) 2022/2024”;
- la deliberazione della giunta comunale n. 4 del 10.01.2023 avente ad oggetto: Esercizio provvisorio 2023 - Assegnazione provvisoria ai Responsabili di settore della gestione degli stanziamenti di competenza;
- la determinazione della Responsabile del Settore Finanziario n. 1782 del 30.12.2022, avente ad oggetto: Variazione al Fondo Pluriennale Vincolato e agli stanziamenti correlati (art. 175, comma 5-quater, lett. b), d.Lgs. n. 267/2000) - Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici;

Accertata l'assenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in capo al RUP e Responsabile del Settore;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.09.2022 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici;

Visti i seguenti atti normativi e regolamentari:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

- la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
- Linee Guida ANAC n. 4;
- Visto il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009.

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Richiamato il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Per le motivazioni esposte in premessa,

#### DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di prendere atto degli esiti della procedura di gara posta in essere dall'Ufficio appalti e contratti per l'affidamento dei lavori in oggetto.

Di aggiudicare i lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro Comunale" – CUP: H44E21002110004 - CIG: 9538219352, alla società SITECO S.R.L., C.F. 00208320911 e P. IVA: 01354070920, con sede legale a Cagliari (CA), Via Fonseca n. 27 che ha presentato un ribasso pari al 24,753% da applicare sull'importo posto a base d'asta (al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso stimati in € 5.678,00) per un importo netto pari a € 240.674,65;

Di dare atto che a seguito dell'aggiudicazione il quadro economico dell'intervento è rimodulato come di seguito:

<b>Importo dei lavori</b>		
A.1	Importo dei lavori a base d'asta	<b>319.846,17 €</b>
A.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	<b>5.678,00 €</b>
<b>A.3</b>	<b>Ribasso</b>	<b>(24,753%) - 79.171,52 €</b>
<b>A</b>	<b>Sommano</b>	<b>(A.1+A.2-A.3) 246.352,65 €</b>
<b>Somme a disposizione</b>		
B.1	IVA sui lavori	<i>(10% di A)</i> <b>24.635,26 €</b>
B.2	Spese Tecniche (oneri esclusi)	<i>(B.2.1+ ...+B.2.4)</i> <b>38.215,94 €</b>
	<i>B.2.1 Progettazione, DL, misura e contabilità, CSP, CSE e CRE</i>	<i>32.494,89 €</i>
	<i>B.2.2 Progettazione parte geologica</i>	<i>1.084,50 €</i>
	<i>B.2.3 Studio di compatibilità idraulica</i>	<i>2.608,06 €</i>
	<i>B.2.4 Verifica preventiva dell'interesse archeologico</i>	<i>2.028,49 €</i>
B.3	Oneri previdenziali su spese tecniche	<i>(4% di B.2)</i> <b>1.528,64 €</b>

<b>B.4</b>	IVA su spese tecniche	(22% di B.2+B.3)	<b>8.743,81 €</b>
<b>B.5</b>	Indagini geognostiche, Piano di caratterizzazione e DL (oneri compresi)		<b>22.817,63 €</b>
<b>B.6</b>	Tasse di gara		<b>225,00 €</b>
<b>B.7</b>	Incentivo per funzioni tecniche	(2% di A)	<b>6.510,48 €</b>
<b>B.8</b>	Espropri e preallineamenti catastali		<b>3.000,00 €</b>
<b>B.9</b>	Risoluzione interferenze ENEL (IVA compresa)		<b>20.755,51 €</b>
<b>B.10</b>	Economie da ribasso		<b>87.215,56 €</b>
<b>B</b>	Totale somme a disposizione	(B.1+...+B.10)	<b>213.647,35 €</b>
<b>Importo totale</b>			
<b>C</b>	Importo complessivo dei lavori	(A+B)	<b>460.000,00 €</b>

Di dare atto che:

- la presente aggiudicazione è divenuta efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, a seguito della verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- in applicazione dell'art. 32 comma 10, lett. b), ai fini della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 (trentacinque) giorni, c.d. termine di "stand still" trattandosi di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;
- il contratto relativo all'affidamento in oggetto verrà stipulato "a misura" in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante;
- la somma complessiva da sub - impegnare in favore dell'aggiudicataria, società "SI-TECO srl", pari a Euro 270.987.91 trova copertura, per una somma complessiva di Euro 360.930,99 secondo le seguenti risultanze:
  - quanto a Euro 60.000,00 sul capitolo 11391 art. 1 codice di prenotazione D01528/2022 sub 1, a valere sull'annualità 2023 – finanziato con Fondo Pluriennale Vincolato (FPV);
  - quanto a Euro 300.930,99 sul capitolo 11391 art. 85 codice di prenotazione D00032/2021, a valere sull'annualità 2023 – finanziato con Fondo Pluriennale Vincolato (FPV);
- l'impegno di spesa viene rinviato ai sensi del principio contabile All. 4/2 ad obbligazione giuridicamente perfezionata a seguito di stipula del contratto.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Comune operante come Ufficio Centralizzato per gli adempimenti di propria competenza, tra cui le comunicazioni agli interessati, secondo quanto stabilito dal regolamento approvato con deliberazione di G.C. n. 119/2016 e successivo aggiornamento approvato con deliberazione di G.C. n. n. 107 del 22/06/2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(ing. Giuseppe Pinna)



**COMUNE DI SESTU**  
*Città Metropolitana di Cagliari*

**ATTESTATO DI COPERTURA**

Determina N. 157 del 10.02.2023

Oggetto: Aggiudicazione dei Lavori di Ampliamento dell'Ecocentro Comunale. CUP: H44E21002110004 – CIG: 9538219352.

---

E/U	Anno	Capitolo	Art.	Acc/Imp	Sub	Descrizione	CodForn	Importo

**VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA**  
*(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)*

Sestu, 17.02.2023

*IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO*

*F.to Alessandra Sorce*

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu, 20.02.2023

L'impiegato incaricato